

**30 lat**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Śląski Oddział Regionalny

ul. Jana III Sobieskiego 7
42-200 Częstochowa

Częstochowa, dnia 16.12.2024 r.

BOR12.2616.2.2024.RW

DO**WSZYSCY WYKONAWCY**

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Śląskiego Oddziału Regionalnego i 17 Biur Powiatowych ARiMR w 2025 roku”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) ww. postępowaniu:

Pytanie 1

Zadanie 1. I „Formularz oferty” Lp. 16-17:

Zamawiający oczekuje wyceny zwrotów listów poleconych zagranicznych i zwrotów listów poleconych zagranicznych z ZPO. Wykonawca informuje, że w obrocie zagranicznym brak jest formatów przesyłek listowych. Występują jedynie przedziały wagowe jak dla listów nadawanych w obrocie zagranicznym. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o modyfikację formularz oferty wg przedziałów wagowych jak dla nadanych przesyłek rejestrowanych zagranicznych. W przypadku, jeżeli Zamawiający nie dokona powyższej modyfikacji, wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje rozwiązanie, iż na fakturach VAT wskazane będą przedziały wagowe, jak dla nadawanych przesyłek rejestrowanych zagranicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje rozwiązanie, iż na fakturach VAT wskazane będą przedziały wagowe, jak dla nadawanych przesyłek rejestrowanych zagranicznych.

Pytanie 2

Zadanie 1. „Specyfikacja Warunków Zamówienia” Rozdział XVII

Zamawiający określił kryterium oceny ofert jako: „Możliwość śledzenia przesyłek rejestrowanych poprzez stronę internetową”. Wykonawca zauważa, że nie wszyscy zagraniczni operatorzy pocztowi udostępniają śledzenie przesyłek na swoim terenie, a wynika to z tego, iż nie ma takiego obowiązku, jeśli chodzi o przesyłki listowe polecone w obrocie zagranicznym.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zapis SWZ Rozdział XVII dotyczy monitorowania przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że kryterium oceny ofert określone jako „Możliwość śledzenia przesyłek rejestrowanych poprzez stronę internetową” dotyczy monitorowania przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym.

Pytanie 3

Zadanie 1. „Specyfikacja Warunków Zamówienia” Rozdział XVII

Zamawiający określił kryterium oceny ofert jako: „Możliwość śledzenia przesyłek rejestrowanych poprzez stronę internetową”. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że śledzenie przesyłek rejestrowanych krajowych będzie się odbywać wyłącznie przez stronę wybranego Wykonawcy właściwie oznaczoną indywidualnym identyfikatorem Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że kryterium oceny ofert określone jako „Możliwość śledzenia przesyłek rejestrowanych poprzez stronę internetową” może się odbywać wyłącznie przez stronę wybranego Wykonawcy. Zamawiający nie wymaga w tym zakresie odrębnej aplikacji.

Pytanie 4

Załącznik 4.1. Zadanie 4.2. „Projektowane postanowienia umowy” - § 6 ust. 12 – zawiera zapis: „(...) Data wystawienia faktury przez Wykonawcę i otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie tożsama.”. Fakturę uznaje się za dostarczoną w momencie wysłania wiadomości o ile nie otrzymano

informacji o niedostarczeniu wiadomości. Natomiast data wystawienia faktury i data otrzymania nie będą tożsame. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany poprzez wykreślenie w § 6 ust. 12 projektowanych postanowień umowy dla Zadania nr 2 następującego zapisu: „(...) Data wystawienia faktury przez Wykonawcę i otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie tożsama.”.

Pytanie 5

Załącznik 4.1. Załącznik nr 4.2. „Projektowane postanowienia umowy”

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącanie kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy. Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy Zamawiającego, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Ponadto z uwagi na proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy faktura musi zostać opłacona w całości. Kary umowne realizowane są oddzielnym procesem.

Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów „PPE” o brzmienie:

„W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, jej zapłata nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia noty księgowej obciążeniowej. Zamawiający ma prawo samodzielnego dokonywania potrącania kar umownych z wierzytelności przysługujących Wykonawcy od Zamawiającego jedynie w przypadku, gdy nota obciążeniowa nie zostanie opłacona w terminie, jednak dopiero po przeprowadzeniu przez Wykonawcę postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. W razie zwłoki w zapłacie kary umownej strona uprawniona do otrzymania kary umownej może żądać odsetek, w wysokości ustawowej za każdy dzień zwłoki.”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany zapisu § 7 ust. 10 projektowanych postanowień umowy dla Zadania nr 1 (Załącznik nr 4.1 do SWZ) oraz § 6 ust. 10 projektowanych postanowień umowy dla Zadania nr 2 (Załącznik nr 4.2 do SWZ) na następujący:

„Kary umowne będą płatne w terminie 14 dni od otrzymania obciążeniowej noty księgowej po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej, przelewem, na rachunek bankowy wskazany w nocie obciążeniowej, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku gdy

Wykonawca nie uregulował należności w terminie przewidzianym w obciążeniowej notcie księgowej, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Pytanie 6

Załącznik 4.2. „Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 1 Lp. 15 Z uwagi na uwarunkowania logistyczne wykonawcy, Wykonawca wnosi o potwierdzeni, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na nieznaczne przesunięcie godzin odbioru, jak niżej.

15.	Biuro Powiatowe w Jastrzębiu Zdroju	wodziszawski	44-335	Jastrzębie Zdrój	Czecha 8B	14:30	15:00	50
						(ostatni piątek każdego m-ca przed 14:00)		

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza zaproponowaną zmianę przesunięcia godzin odbioru przesyłek pocztowych w Biurze Powiatowym w Jastrzębiu Zdroju.

Pytanie 7

Zadanie 1 „Opis Przedmiotu Zamówienia”:

1) Wykonawca informuję, że zgodnie ze Światowym Porozumieniem Poczтовым od dnia 01.01.2025 r. zaprzestane zostanie świadczenie usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) do paczek pocztowych zagranicznych – Decyzja przyjęta podczas IV Nadzwyczajnego Światowego Kongresu Poczтового (Rijad, 2023 r.). Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

2) Wykonawca zauważa, iż w przypadku zagranicy możliwe jest spełnienie warunku doręczenia w zakresie krajów objętych aktualnie wymianą, współpracą Wykonawcy z innymi operatorami pocztowymi działającymi w ramach Światowego Związku Poczтового np. z wyłączeniem Rosji (na podstawie odrębnych przepisów) oraz krajów, w których z uwagi na pandemię Covid-19 nie występują ograniczenia w wysyłce przesyłek kierowanych do zagranicy. Wykonawca informuje, że wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy.

Prosimy zatem o potwierdzenie, że jest to wystarczające dla Zamawiającego.

3) Wykonawca zapewnia realizację nadawania przesyłek za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji Wykonawcy, która umożliwi m.in. generowanie pocztowej książki nadawczej, śledzenie statusów przesyłek, generowanie raportów, wydruk etykiet adresowych. Aplikacja umożliwi integrację webservice. W tym celu niezbędne jest otrzymanie dokumentacji API oraz uzgodnienie szczegółów integracji. Wykonawca zastrzega, iż aplikacja umożliwi zaimportowanie danych dotyczących przesyłek z bazy Zamawiającego, pod warunkiem ich przygotowania w formacie uzgodnionym

**30 lat**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Śląski Oddział Regionalny

ul. Jana III Sobieskiego 7
42-200 Częstochowa

z Wykonawcą. Na stronie internetowej Wykonawcy udostępniona jest aktualna dokumentacja związana z integracją w celu korzystania z aplikacji.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

4) Zamawiający zauważa, iż zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych w obrocie zagranicznym zostały określone w ustawie z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 poz. 896, art. 4, art. 5), a dodatkowo międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowa Konwencja Pocztowa Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 oraz Regulaminach usług pocztowych w obrocie zagranicznym. Dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy.

Prosimy zatem o potwierdzenie, że jest to wystarczające dla Zamawiającego.

5) Prosimy o potwierdzenie, że formularze ZPO na zasadach specjalnych tj. w trybie k.p.a. i ordynacji podatkowej zostaną uzgodnione z Wykonawcą i będą zgodne ze wzorem Wykonawcy.

6) Wykonawca zauważa, iż terminy doręczeń przesyłek pocztowych powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym są terminami przewidywanymi/ deklarowanymi

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe.

7) Wykonawca informuje, że dla przesyłek kierowanych za granicę - adres adresata powinien być wpisany w języku kraju przeznaczenia literami alfabetu łacińskiego. W przypadku krajów posługujących się innymi alfabetami (np. Białoruś, Chiny, Grecja) nazwisko/nazwę i adres adresata pisze się w transkrypcji literowej angielskiej. Dozwolone jest również dodatkowe umieszczenie danych adresowych adresata w języku kraju przeznaczenia przesyłki. Dopuszczalne jest pisanie nazwy miasta w transkrypcji literowej angielskiej lub użycie ogólnie stosowanej nazwy angielskiej. Nazwy krajów przeznaczenia pisane są w języku polskim oraz angielskim.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższy sposób adresowania.

8) Prosimy o potwierdzenie, że usługa odbioru korespondencji oraz EPO realizowane będą w oparciu o obowiązujące u Wykonawcy regulaminy oraz zasady świadczenia usług.

9) Listy zagraniczne występują wyłącznie w kategorii Priorytet. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższy sposób realizacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1 Zamawiający akceptuje decyzję przyjętą podczas IV Nadzwyczajnego Światowego Kongresu Pocztoowego (Rijad, 2023 r.). że od dnia 01.01.2025 r. zaprzestane zostanie świadczenie usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) do paczek pocztowych zagranicznych.

Ad. 2 Zamawiający akceptuje rozwiązanie w zakresie zagranicznych przesyłek.

Ad. 3 Zamawiający utrzymuje sposób nadawania przesyłek zgodnie z § 1 projektowanych postanowień umowy dla Zadania nr 1.

Ad. 4 Zamawiający potwierdza, że zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych w obrocie zagranicznym w przywołanych powyżej przepisach są wystarczające.

Ad. 5 Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Zamawiający posługuje się potwierdzeniem odbioru przygotowanym w czerwcu 2024 roku, który jest poprawny pod względem formalno-prawnym. Zmiana wzoru formularza potwierdzenia odbioru możliwa będzie w trakcie trwania umowy po wyczerpaniu zapasów posiadanych przez Zamawiającego potwierdzeń odbioru.

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku przesyłek nadawanych przez Zamawiającego na zasadach specjalnych, tzn. których doręczenie następuje w trybach przewidzianych przez ustawy, odpowiednio: KPC, KPK, KPA i ordynację podatkową – Wykonawca jest obowiązany przyjąć do nadania oraz doręczyć przedmiotowe przesyłki w ww. trybach, bez żadnych odstępstw.

Ad. 6 Zamawiający akceptuje, iż terminy doręczeń przesyłek pocztowych powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym są terminami przewidywanymi/ deklarowanymi.

Ad. 7 Zamawiający akceptuje sposób adresowania dla przesyłek kierowanych za granicę w ten sposób, że adres adresata powinien być wpisany w języku kraju przeznaczenia literami alfabetu łacińskiego.

Ad. 8 Zamawiający akceptuje, że usługa odbioru korespondencji oraz EPO realizowane będą w oparciu o obowiązujące u Wykonawcy regulaminy oraz zasady świadczenia usług

Ad. 9 Zamawiający akceptuje powyższy sposób realizacji.

Pytanie 8

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 7 ust. 3 – zawiera zapis:

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% kwoty maksymalnego łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od Umowy w całości lub w części z przyczyn nieależących po stronie Zamawiającego.

Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 3 % kwoty wynagrodzenia, które pozostało do wykorzystania w ramach Umowy, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od Umowy w całości lub w części z przyczyn nieależących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 9

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 7 ust. 9 – zawiera zapis:

„W przypadkach nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 13 Umowy lub przedłożenia oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 11 Umowy czynności co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 50,00 złotych za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki lub za każdy przypadek niewykazania zatrudniania osób na podstawie umowy o pracę.”

Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

„W przypadkach nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 13 Umowy lub przedłożenia oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 11 Umowy czynności co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 25,00 złotych za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki lub za każdy przypadek niewykazania zatrudniania osób na podstawie umowy o pracę.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 10

Załącznik 4.2. „Projektowane postanowienia umowy” - § 6 ust. 2 – zawiera zapis:

W przypadku niedotrzymania terminu realizacji pojedynczej usługi umowy, o którym mowa w § 1 ust. 4 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki.

Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

W przypadku niedotrzymania terminu realizacji pojedynczej usługi umowy, o którym mowa w § 1 ust. 4 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 30,00 zł za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 11

Załącznik 4.2. „Projektowane postanowienia umowy” - § 6 ust. 8 – zawiera zapis:

W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 8 Umowy lub przedłożenie dokumentów, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 1 ust. 7 Umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki lub za każdy przypadek niewykazania zatrudniania osób na podstawie umowy o pracę.

Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 8 Umowy lub przedłożenie dokumentów, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 1 ust. 7 Umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 25,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki lub za każdy przypadek niewykazania zatrudniania osób na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 12

Załącznik 4.2. „Projektowane postanowienia umowy” - § 6 ust. 9 – zawiera zapis:

W przypadku odstąpienia od umowy, o którym mowa w ust. 1 lub ust. 3 lub w przypadku wypowiedzenia umowy w trybie przewidzianym w ust. 7 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 1 umowy.

Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie

przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

W przypadku odstąpienia od umowy, o którym mowa w ust. 1 lub ust. 3 lub w przypadku wypowiedzenia umowy w trybie przewidzianym w ust. 7 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 3% wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania w ramach umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 13

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 1 ust. 2 – zawiera zapis:

Przesyłki nadawane będą przez jednostki organizacyjne Zamawiającego wskazane w Załączniku nr 1 do Umowy.

W nawiązaniu do zapisu par. 1 ust. 2, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający zgodnie z art. 60 ustawy PZP zastrzega obowiązek osobistego wykonania przedmiotu zamówienia na etapie nadawczym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przedmiotu zamówienia na etapie nadawczym. Wymagania określone w § 1 ust. 2 odnoszą się jedynie do jednostek organizacyjnych Zamawiającego określonych w kolumnach od 1 do 6 załącznika nr 1 do Umowy. Placówki nadawcze zostaną określone przez wybranego dopiero na etapie podpisywania umowy po zakończeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 14

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 1 ust. 2 – zawiera zapis:

Zmiana lokalizacji jednostek organizacyjnych Zamawiającego wskazanych w Załączniku nr 1, jak również liczby lokalizacji wynikających ze zmian w strukturze oraz organizacji pracy Zamawiającego - nie jest zmianą postanowień Umowy w rozumieniu § 12 Umowy i nie wymaga formy pisemnej

w postaci aneksu do Umowy. O każdorazowej zmianie lokalizacji jednostki organizacyjnej Zamawiający poinformuje Wykonawcę w terminie co najmniej na 3 dni przed zmianą tej lokalizacji, celem niezwłocznego wskazania przez Wykonawcę właściwej terytorialnie nadawczej placówki pocztowej.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że placówki pocztowe, o których mowa w par. 1 ust. 2 PPU, muszą być zasobem własnym Wykonawcy, a w przypadku, jeżeli będą zasobem innego podmiotu, wówczas Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia zasobów,

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu przez inny podmiot.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymagania określone w § 1 ust. 2 odnoszą się jedynie do jednostek organizacyjnych Zamawiającego określonych w kolumnach od 1 do 6 załącznika nr 1 do Umowy. Zamawiający nie określa wymagań czy wskazane w kolumnach od 7 do 10 placówki muszą być zasobem własnym Wykonawcy. Placówki nadawcze zostaną określone przez wybranego dopiero na etapie podpisywania umowy po zakończeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 15

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 5 ust. 4 – zawiera zapis:

Do obliczenia wynagrodzenia za poszczególne usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę w ramach Umowy stosowane będą opłaty wynikające z formularza cenowego Wykonawcy, stanowiącego Załącznik Nr 6 do Umowy.

Wnosimy o modyfikację zapisu na następujący:

Do obliczenia wynagrodzenia za poszczególne usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę w ramach Umowy stosowane będą opłaty wynikające z formularza cenowego Wykonawcy, stanowiącego Załącznik Nr 6 do Umowy, a w przypadku usług, które nie są objęte Formularzem ofertowym, wg cennika usług Wykonawcy, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy, obowiązującego w dniu nadania przesyłek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany zapisu § 5 ust. 4 na wskazany poniżej:

„Do obliczenia wynagrodzenia za poszczególne usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę w ramach Umowy stosowane będą opłaty wynikające z formularza cenowego Wykonawcy, stanowiącego Załącznik Nr 6 do Umowy, a w przypadku usług, które nie są objęte Formularzem ofertowym, wg cennika usług Wykonawcy, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy, obowiązującego w dniu nadania przesyłek.”

Pytanie 16

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 12

Projektowane postanowienia Umowy w § 12 zawierają przesłanki zmiany wynagrodzenia. Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług

powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, trwającej przez okres 12 miesięcy, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu ust. 1 lit. a) i przyjęcie jego następującego brzmienia:

„Wynagrodzenie może zostać zmienione w trakcie obowiązywania umowy, w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w projektowanych postanowieniach umowy dla Zadania nr 1 (Załącznik 4.1 do SWZ) w § 12 nie ma ust. 1 lit. a).

W odniesieniu do przedstawionej przez Wykonawcę propozycji wprowadzenia powyższego zapisu Zamawiający informuje, że § 12 ust. 2 pkt. 1) obejmuje sytuację zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.

Pytanie 17

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 3 ust. 1 pkt 7) – zawiera zapis:

„innych powszechnie obowiązujących aktach prawnych związanych z realizacją usług będących przedmiotem Umowy”

Wnosimy o uzupełnienie zapisu i przyjęcie jego brzmienia:

„ innych powszechnie obowiązujących aktach prawnych związanych z realizacją usług będących przedmiotem Umowy w tym regulaminach usług Wykonawcy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany poprzez uzupełnienie zapisu § 3 ust. 1 pkt 7) o następujące brzmienie: „w tym regulaminach Wykonawcy”.

Pytanie 18

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 4 ust. 3 – zawiera zapis:

W przypadku braku zapotrzebowania Śląski Oddział Regionalny ARiMR zastrzega sobie prawo nie zamówienia całości usług określonych w Załączniku nr 6 do Umowy. Wykonawcy nie przysługuje z tego tytułu roszczenie odszkodowawcze, ani roszczenie oparte na innej podstawie prawnej, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Wykonawca zauważa, iż kalkulacja ceny opiera się w głównej mierze na kosztach realizacji usługi, które uzależnione są m.in. od liczby przesyłek przewidzianych do nadania przez Zamawiającego. Dlatego aby realnie skalkulować ceny za usługi, potrzebne jest wskazanie w miarę dokładnych danych dot. liczby przesyłek ze wskazaniem ich rodzaju. W ocenie Wykonawcy, jak również orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (np. orzeczenie KIO/UZP 843/09 z dnia 17 lipca 2009 r. oraz z dnia 1 marca 2011 r., KIO 298/11), gdzie wyraźnie wskazano, iż w przypadku usług pocztowych Zamawiający może określić szacunkowe ilości usług, zobowiązany jest jednakże zagwarantować minimalną ilość usług, a dopuszczalny poziom różnicy pomiędzy ilościami szacunkowymi, a ilościami minimalnymi wynosi ok. 10% do 20%) niezbędne jest wskazanie przez Zamawiającego minimalnego poziomu wykonania zamówienia na wyżej przytoczonym poziomie.

Wobec powyższego, Wykonawca wnioskuje o przyjęcie wskaźnika wartościowego na poziomie 80% i modyfikacje zapisu na następujący:

W przypadku braku zapotrzebowania Śląski Oddział Regionalny ARiMR zastrzega sobie prawo nie zamówienia całości usług określonych w Załączniku nr 6 do Umowy. Zamawiający gwarantuje wykonanie 80% zamówienia brutto. Z tytułu niewykonania całości zamówienia, na poziomie 80% lub powyżej Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany zapisu § 4 ust. 3 na następujący:

„W przypadku braku zapotrzebowania Śląski Oddział Regionalny ARiMR zastrzega sobie prawo nie zamówienia całości usług określonych w Załączniku nr 6 do Umowy. Zamawiający gwarantuje wykonanie 20% zamówienia brutto. Z tytułu niewykonania całości zamówienia, na poziomie 20% lub powyżej Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia.”.

Rok 2025, w którym będą świadczone usługi objęte prowadzonym postępowaniem jest absolutnie przełomowy w obszarze wybierania sposobów nadawania korespondencji przez Zamawiającego. Powszechne usługi pocztowe oraz e-doręczenia są – zgodnie z projektem ustawy o zmianie ustawy o doręczeniach elektronicznych – równoważne i w związku z tym Zamawiający nie ma żadnych wiarygodnych danych, które pozwoliłyby mu zagwarantować Wykonawcy minimalną wartość usługi, która zostanie zrealizowana w 2025 r. na poziomie wyższym, niż 20%, co nie jest sprzeczne z przepisem

art. art. 433 pkt 4) Ustawy. Jednocześnie Zamawiający przewidział prawo opcji na maksymalnym poziomie 50% wartości zamówienia podstawowego na świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, co tylko potwierdza wątpliwości Zamawiającego w kwestii ilości planowanych do nadania w roku 2025 przesyłek. Zamawiający zauważa, że w przypadku wyboru jako najkorzystniejszej oferty Wykonawcy, będącego jednocześnie operatorem wyznaczonym, zarówno powszechne usługi pocztowe, jak i e-doręczenia będą świadczone przez jednego wykonawcę.

Pytanie 19

Załącznik 4.1. „Projektowane postanowienia umowy” - § 3 ust. 2 oraz § 13

Umowy dotyczą świadczenia usług pocztowych przez operatora pocztowego, który jest zobowiązany na podstawie przepisów ustawy Prawo pocztowe do zachowania tajemnicy pocztowej, która obejmuje również okoliczności świadczenia usługi, oraz jest samodzielnym administratorem danych osobowych nadawców i adresatów przesyłek przekazanych w celu świadczenia usługi. Dodatkowe wymagania w zakresie ochrony Informacji poufnych wydają się nadmiarowe.

Zarówno w projektowanych postanowieniach umowy na świadczenie usług pocztowych, jak i na usługę poczta firmowa zapisy w zakresie ochrony informacji znajdują się w paragrafie 3 ust. 2, paragrafie 13, paragrafie 14 i w załączniku wyciąg z Polityki Bezpieczeństwa ARiMR - odpowiednio zał. nr 7 i zał. nr 4.

Wnosimy o potwierdzenie, że powyższe wymagania dotyczą osób reprezentujących Wykonawcę w Umowie oraz osób nadzorujących jej realizację.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że powyższe wymagania dotyczą osób reprezentujących Wykonawcę w Umowie oraz osób nadzorujących jej realizację.

Pytanie 20

Załącznik 4.1. Załącznik 4.2. „Projektowane postanowienia umowy” - § 14 ust. 3 – zawiera zapis:

Za każdy stwierdzony przypadek naruszenia obowiązków, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, Zamawiającemu przysługuje względem Wykonawcy kara umowna w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1. W przypadku powstania szkody przewyższającej wysokość zastrzeżonej kary umownej, Zamawiający może również dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych.

Wykonawca zauważa, iż zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

Za każdy stwierdzony przypadek naruszenia obowiązków, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, Zamawiającemu przysługuje względem Wykonawcy kara umowna w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania w ramach umowy. W przypadku powstania szkody przewyższającej wysokość zastrzeżonej kary umownej, Zamawiający może również dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapis w niezmienionej formie. Ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO) daje możliwość nakładania przez organ nadzorczy wysokich administracyjnych kar pieniężnych za nieprzestrzeganie przepisów o ochronie danych osobowych. Polskie przepisy o ochronie danych osobowych przewidują możliwość nakładania administracyjnych kar pieniężnych na podmioty publiczne w wysokości do 100 tys. zł wobec czego wysokość zaproponowanej kary w tym przypadku spełnia funkcje odszkodowawcze.

Pytanie 21

Przedstawiając powyższe pytania Wykonawca wnosi o dokonanie alogicznych zmian, jak w postulowanych powyżej wnioskach Wykonawcy w pozostałych zapisach Specyfikacji powiązanych z ww. zapisami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał niezbędnych zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w projektowanych postanowieniach umowy dla zadania nr 1 oraz zadania nr 2.

Pytanie 22

Z uwagi na niejednoznaczne zapisy SWZ, powyższe pytania oraz wnioski o modyfikację SWZ skierowane przez Wykonawcę do Zamawiającego, Wykonawcy wnosi o pilne udzielenie odpowiedzi oraz przesunięcie terminu składania ofert do 18 grudnia 2024r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielił niezbędnych odpowiedzi oraz w dniu 12 grudnia 2024 roku dokonał przesunięcia terminu składania ofert.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania ofert a tym samym następujące zapisy SWZ:

- Rozdział XII pkt 2 lit. a SWZ otrzymuje brzmienie:
Termin składania ofert upływa w dniu 18.12.2024 r. o godzinie 09:00.
- Rozdział XVI pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:



30 lat

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Śląski Oddział Regionalny

ul. Jana III Sobieskiego 7
42-200 Częstochowa

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.12.2024 r. o godzinie: 10:00.

- Rozdział XV pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca, zgodnie z art. 307, ust. 1, **będzie związany ofertą** od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. **do dnia 16.01.2024 r.**

Śląski Oddział Regionalny

ARMR

Z-ca DYREKTORA

Jacek Dziński

Dyrektor OR (podpis)